@)

FFBB

FEDERATION
FRANCAISE DE
BASKETBALL

COMMUNIQUE DE PRESSE

27/08/2014
EQUIPE DE FRANCE FEMININE - PREPARATION AU MONDIAL

3 JOUEUSES QUITTENT LE GROUPE FRANCE

A lissue des deux rencontres d’entrainement face a I’Angola et au Brésil, I’entraineur de ’Equipe de France
féminine Valérie Garnier a décidé de se séparer de trois joueuses : Valériane Ayayi, Olivia Epoupa et Johanne
Gomis . Les Bleues ne se seront donc plus que 13 pour le tournoi de Limoges qui débute ce jeudi.

Valérie Garnier (entraineur de 'Equipe de France féminine) : « La décision n’a pas été facile a prendre. Ces trois
joueuses se sont investies a part entiére pour I'équipe et leurs qualités individuelles sont indéniables. La concurrence
sur leur poste est tres forte et & un mois exactement du début du Mondial, il est temps de réduire le groupe. Les deux
scrimmages face a I’Angola et au Brésil ont été riches d’enseignements. Il nous reste encore a progresser et les deux
rencontres du Tournoi de Limoges seront trés importantes. »

Le groupe France pour le tournoi de Limoges (28 au 30 aot 2014) :

Prénom
Marielle
Romane
Ana Maria
Héléna
Aby
Emilie
Laétitia
Anaél
Endy
Paoline
Gaélle
Ingrid
Diandra

Amant
Bernies
Cata-Chitiga
Ciak

Gaye

Gomis
Kamba
Lardy
Miyem
Salagnac
Skrela
Tanqueray
Tchatchouang

Naissance
09/12/1989
27/06/1993
20/06/1989
15/12/1989
04/02/1995
18/10/1983
10/01/1987
24/10/1987
15/05/1988
13/03/1984
24/01/1983
25/08/1988
14/06/1991

Taille
1.90
1.70
1.95
1.97
1.95
1.80
1.87
1.70
1.88
1.76
1.77
1.66
1.89

Poste
Intérieure
Meneuse
Intérieure
Intérieure
Intérieure
Arriere
Intérieure
Meneuse
Intérieure
Arriére
Arriere
Meneuse
Ailiere

180

54
112

17

20

Sélections Club 2013/2014

Nantes Rezé
Bourges
Charleville-Méziéres
Lattes Montpellier
Toulouse

Hainaut
Villeneuve d’Ascq
Arras

Bourges Basket
Bourges

Lattes Montpellier
Lattes Montpellier
Bourges

presse@ffbb.com - Fax: +33 (0)1.53.94.26.85 - www.ffbb.com

Service de Presse FFBB
117 rue du Chateau des Rentiers - BP 403 - 75626 Paris Cedex 13 (FRANCE)

facebook.com/equipedefrancefemininedebasketball - @frabasketball - dailymotion.com/ffbb - youtube.com/francebasketball



mailto:presse@ffbb.com
http://www.ffbb.com/
http://www.facebook.com/equipedefrancefemininedebasketball
http://www.twitter.com/frabasketball
http://www.dailymotion.com/ffbb
http://www.youtube.com/francebasketball

Le programme de I’Equipe de France féminine :

DATES COMPETITION LIEU CHAINE
Mercredi .30 Ju'llet ad Stage Clermont-Ferrand
mardi 5 ao(t
Samedi 9 au
lundi 18 aodt Stage Temple-sur-Lot
Samedi 23 au Stage Limoges
jeudi 28 ao(it 9 9
Vendredi 29 ao(t 20h00 France - Angola Limoges
Samedi 30 ao(t 20h15 France - Brésil Limoges m
Vendredi 5 au Stage Boulazac
mercredi 10 septembre 9
Jeudi 11 septembre 20h00 France - Japon Boulazac
Vendredi 12 septembre 20h00 France - Serbie Boulazac mﬂ
Mercredi 17 et .
jeudi 18 septembre Stage Paris
Vendredi 19 septembre 20h30 France - Chine Paris m
Samedi 20 septembre 18h30 France - Australie Paris mﬂ
Dimanche 21 septembre 17h00 France - Etats-Unis Paris m

CHAMPIONNAT DU MONDE - TURQUIE

Samedi 27 septembre 18h00 Turquie - France Ankara m

Dimanche 28 septembre 13h00 France - Mozambique Ankara m

Mardi 30 septembre 20h15 France - Canada Ankara m
Mercredi 1* octobre Tour éliminatoire Ankara
Vendredi 3 octobre Quart de finale Istanbul
Samedi 4 octobre Demi-finale Istanbul
Dimanche 5 octobre Finale Istanbul

Service de Presse FFBB
117 rue du Chateau des Rentiers - BP 403 - 75626 Paris Cedex 13 (FRANCE)
presse@ffbb.com - Fax: +33(0)1.53.94.26.85 - www.ffbb.com
facebook.com/equipedefrancefemininedebasketball - @frabasketball - dailymotion.com/ffbb - youtube.com/francebasketball



mailto:presse@ffbb.com
http://www.ffbb.com/
http://www.facebook.com/equipedefrancefemininedebasketball
http://www.twitter.com/frabasketball
http://www.dailymotion.com/ffbb
http://www.youtube.com/francebasketball

