



COMMUNIQUÉ DE PRESSE

27/08/2014

ÉQUIPE DE FRANCE FÉMININE – PRÉPARATION AU MONDIAL

3 JOUEUSES QUITTENT LE GROUPE FRANCE

A l'issue des deux rencontres d'entraînement face à l'Angola et au Brésil, l'entraîneur de l'Équipe de France féminine Valérie Garnier a décidé de se séparer de trois joueuses : Valériane Ayayi, Olivia Epoupa et Johanne Gomis. Les Bleues ne se seront donc plus que 13 pour le tournoi de Limoges qui débute ce jeudi.

Valérie Garnier (entraîneur de l'Équipe de France féminine) : « La décision n'a pas été facile à prendre. Ces trois joueuses se sont investies à part entière pour l'équipe et leurs qualités individuelles sont indéniables. La concurrence sur leur poste est très forte et à un mois exactement du début du Mondial, il est temps de réduire le groupe. Les deux scrimmages face à l'Angola et au Brésil ont été riches d'enseignements. Il nous reste encore à progresser et les deux rencontres du Tournoi de Limoges seront très importantes. »

Le groupe France pour le tournoi de Limoges (28 au 30 août 2014) :

Prénom	Nom	Naissance	Taille	Poste	Sélections	Club 2013/2014
Marielle	Amant	09/12/1989	1.90	Intérieure	34	Nantes Rezé
Romane	Bernies	27/06/1993	1.70	Meneuse	-	Bourges
Ana Maria	Cata-Chitiga	20/06/1989	1.95	Intérieure	4	Charleville-Mézières
Hélène	Ciak	15/12/1989	1.97	Intérieure	1	Lattes Montpellier
Aby	Gaye	04/02/1995	1.95	Intérieure	-	Toulouse
Emilie	Gomis	18/10/1983	1.80	Arrière	180	Hainaut
Laëtitia	Kamba	10/01/1987	1.87	Intérieure	-	Villeneuve d'Ascq
Anaël	Lardy	24/10/1987	1.70	Meneuse	54	Arras
Endy	Miyem	15/05/1988	1.88	Intérieure	112	Bourges Basket
Paoline	Salagnac	13/03/1984	1.76	Arrière	2	Bourges
Gaëlle	Skrela	24/01/1983	1.77	Arrière	17	Lattes Montpellier
Ingrid	Tanqueray	25/08/1988	1.66	Meneuse	-	Lattes Montpellier
Diandra	Tchatchouang	14/06/1991	1.89	Ailière	20	Bourges

Service de Presse FFBB

117 rue du Château des Rentiers - BP 403 - 75626 Paris Cedex 13 (FRANCE)

presse@ffbb.com - Fax : +33 (0)1.53.94.26.85 - www.ffbb.com

facebook.com/equipedefrancefemininedebasketball - [@frabasketball](http://frabasketball.com) - dailymotion.com/ffbb - youtube.com/francebasketball

Le programme de l'Équipe de France féminine :

DATES	COMPÉTITION	LIEU	CHAINE
Mercredi 30 juillet au mardi 5 août	Stage	Clermont-Ferrand	
Samedi 9 au lundi 18 août	Stage	Temple-sur-Lot	
Samedi 23 au jeudi 28 août Vendredi 29 août Samedi 30 août	Stage 20h00 France - Angola 20h15 France - Brésil	Limoges Limoges Limoges	
Vendredi 5 au mercredi 10 septembre Jeudi 11 septembre Vendredi 12 septembre	Stage 20h00 France - Japon 20h00 France - Serbie	Boulazac Boulazac Boulazac	
Mercredi 17 et jeudi 18 septembre Vendredi 19 septembre Samedi 20 septembre Dimanche 21 septembre	Stage 20h30 France - Chine 18h30 France - Australie 17h00 France - États-Unis	Paris Paris Paris Paris	  
CHAMPIONNAT DU MONDE – TURQUIE			
Samedi 27 septembre Dimanche 28 septembre Mardi 30 septembre Mercredi 1 ^{er} octobre Vendredi 3 octobre Samedi 4 octobre Dimanche 5 octobre	18h00 Turquie - France 13h00 France - Mozambique 20h15 France - Canada Tour éliminatoire Quart de finale Demi-finale Finale	Ankara Ankara Ankara Ankara Istanbul Istanbul Istanbul	  

Service de Presse FFBB

117 rue du Château des Rentiers - BP 403 - 75626 Paris Cedex 13 (FRANCE)

presse@ffbb.com - Fax : +33 (0)1.53.94.26.85 - www.ffbb.com

facebook.com/equipedefrancefemininedebasketball - [@frabasketball](http://frabasketball) - dailymotion.com/ffbb - youtube.com/francebasketball